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با آغاز جنگ تحمیلی و از طریق ظهورِ انسانِ ویژۀ انقلاب اسلامی، قابل درک 
ی اسلامی ظهور معجزه گون آرمان های مندرج در فرهنگ  شد که دولت جمهور
یخ به زمان  گذار از فرهنگ به سیاست یا انتقال از تار گونه ای  ایرانی است یا 

ی این انتقال انگارۀ رزمندۀ شهید بود. حال؛ اما نیرو
یخ کلی  انگارۀ رزمندۀ شهید همانا انگارۀ انسان فضیلت مند ایرانی است که تار
ی اسلامی را به هم مرتبط و آن ها را از طریق هم معنادار  ایران و نظام جمهور
کوه و آتشفشان - به ترتیب - میان آن دو ترسیم  گونه ای رابطۀ  می سازد؛ یعنی 
که در اوست پدید  کوزه همان برون تراود  می کند یا تطابقی با ضرب المثل از 
و  آشکارکننده  و  نشان دهنده  کسیری،  ا همچون  شهید،  بسیجی  می آورد. 

گر روح جامعۀ ایرانی است و وحدت و اساس آن را آشکار می کند. احیا
 ، امر ماهیت  در  می شود،  یاد  مقدس  دفاع  فلسفۀ  به عنوان  آن  از  گاهی  آنچه 
ی از شهادتِ ایرانیِ آرمانگراست که تصور ما از کلیت ایران را  روایت بنیادگذار
شکل مجدد داد و نهادینه کرد؛ »ما«ی جدیدی خلق شد که به ما نشان می دهد 
»ما«ی قبلی، یعنی ایران قبل از انقلاب، در حقیقتِ خود چه بود یا در اصلِ 
خود چه هست؛ داستانی است که به ما می گوید ما ایرانیان قبلًا در وضعیتی 
گاه به تمامیت خویشتن قرار داشتیم؛ روایتی که گذشتۀ ما را بر  نارس یعنی ناآ
یخمان پیوند می دهد؛ روایتی که جانمایۀ  ما منکشف می کند و نیز ما را به تار

اصلی ایرانی بودن را، محورِ بودنمان را، برای ما آشکار می سازد.
ایدۀ رزمندۀ شهید یا فلسفۀ دفاع مقدس، به دلیل آنکه هستی سراسری ایران را، 
محتواهای گذشته و امکانات آیندۀ آن را، انعکاس می دهد، چیزی است که 
به جای آنکه با تحولات تغییر کند به برکت تحولات تداوم پیدا می کند. به طور 
کلی، هر چیزی که از طریق تغییرات به خود تداوم بخشد همان هویت یا خودِ 
جمعی است. اما این خودِ جمعی یا هویت جمعی، از همانِ جمعی متفاوت 
و  تجربیات  یا  است  »خود«  زمانی  و  یخی  تار متغیر  جلوه های  همان،  است؛ 
حوادثی که »خود« از سر می گذراند. بسیجی شهید از تبلورات یا »همان «های 
متعددِ ایرانی سخن نمی گوید، او از هویت یا بنیادِ ایرانی  بودن سخن می گوید. 
یشه ای  ر ظهور  یک  آنکه  به  دلیل  شهید  رزمندۀ  انگارۀ  یا  مقدس  دفاع  فلسفۀ 
یخ بسیار کهن ایران است،  ی قیام واره و یکباره از درون تار است یا بگوییم ظهور

نیرو یا دلیل استمرار را در خود دارد.
در پرتو انگارۀ بسیجی شهید، وحدت جهان ایرانی یا یک کاسِگی امر ایرانی و 
یست  امر دینی آشکار می شود؛ چیزی که همواره وجود داشته و همواره نیز در دو

سال اخیر موضوع بی توجهی اصحاب فضایل انتزاعی قرار داشته است.
یخی خود نشان دهنده و توضیح دهندۀ  انگارۀ بسیجی شهید به دلیل عمق تار
یخ قوم ایرانی است و به همین دلیل و به طریق  فلسفۀ ایرانیِ حیات یا فلسفۀ تار
ی اسلامی نیز هست؛ یعنی اینکه  اولی، همان ایدۀ بنیادگذار دولت جمهور

ایدۀ رزمندۀ شهید 
به دلیل آنکه هستی 

سراسری ایران را، 
محتواهای گذشته 

و امکانات آیندۀ 
آن را، انعکاس 

می دهد، چیزی 
است که به جای 

آنکه با تحولات 
تغییر کند به برکت 
تحولات تداوم پیدا 

می کند.


